
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 21.11.2023 г. № 579 
г. Новокубанск 

О проведении муниципального профессионального конкурса 
«Новый учитель – новой школе» для молодых педагогов 
с педагогическим стажем работы от 1года до 3-х лет 

общеобразовательных учреждений муниципального 
 образования Новокубанский район в 2023-2024 учебном году 

В целях более качественной организации раскрытия творческого 
потенциала и развития профессиональной активности молодых учителей, 
приступивших к профессиональной деятельности, создания условий для 
самореализации молодых специалистов в учительской профессии, расширения 
сотрудничества творчески работающих учителей, развития профессиональных 
контактов, ознакомления молодых специалистов с основными принципами 
организации профессиональных педагогических  конкурсов  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:
1) Положение о муниципальном конкурсе учителей–молодых

специалистов общеобразовательных учреждений Новокубанского района 
«Новый учитель – новой школе» (далее Конкурс) (приложение № 1);  

2) состав муниципального оргкомитета с функциями жюри Конкурса
(приложение № 2). 

3) график проведения Конкурса (приложение № 3).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район        
С.В. Давыденко: 

1) организовать и провести муниципальный Конкурс в период с 1 декабря
по 12 декабря 2023 года (приложения №№ 1-3); 

2) довести до сведения образовательных организаций информацию
о проведении Конкурса. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) обеспечить выдвижение и участие в Конкурсе учителей-молодых

специалистов подведомственного Вам учреждения (педагогический стаж 
работы кандидатов на момент подачи документов от 1 года до 3-х лет 
включительно), количество конкурсантов от одного общеобразовательного 
учреждения не ограничено; 



2) представить в указанные сроки заявки и конкурсные материалы для
участия в Конкурсе учителей-молодых специалистов подведомственного Вам 
учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления, начальника отдела учебной и организационно-
кадровой работы управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                    Н.А. Савельян 



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО       
приказом управления          
образования администрации             
муниципального образования              
Новокубанский района 
от 21.11.2023 г. № 579 

Положение 
о муниципальном профессиональном конкурсе «Новый учитель – новой 

школе» для учителей – молодых специалистов общеобразовательных 
 учреждений муниципального образования Новокубанский район 

 в 2023-2024 учебном году 

1. Общие положения
Муниципальный конкурс учителей–молодых специалистов 

образовательных учреждений Новокубанского района «Новый учитель – новой 
школе» проводится управлением образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район; муниципальным бюджетным учреждением 
«Центр развития образования» муниципального образования Новокубанский 
район, Новокубанской районной организацией Общероссийского Профсоюза 
образования при участии муниципального клуба творческих учителей 
Новокубанского района «Созвездие». 

1. Цели конкурса:
- раскрытие творческого потенциала и развитие профессиональной 

активности молодых учителей, приступивших к профессиональной 
деятельности; 

- создание условий для самореализации молодых специалистов 
учительской профессии; 

- ознакомление молодых специалистов с основными принципами и 
организацией профессиональных педагогических конкурсов; 

- организация поэтапной подготовки педагогов к участию в 
профессиональных конкурсах; 

- повышение мотивации молодых специалистов к педагогической 
деятельности. 

Конкурс призван способствовать: 
- повышению престижа профессии учителя; 
- выявлению талантливых учителей из числа молодых специалистов; 
- стимулированию дальнейшего профессионального роста молодых 

учителей. 
2. Порядок участия в Конкурсе

1.1. В Конкурсе принимают участие учителя–молодые специалисты 
общеобразовательных учреждений МО Новокубанский район в возрасте до 35 
лет включительно, со стажем педагогической работы не менее одного года 
и не более трех лет (включительно) (далее - участники). 



1.2. Участники Конкурса имеют право на: 
- своевременную и полную информацию обо всех конкурсных 

мероприятиях и критериях оценки; 
- объективную оценку предоставленных материалов и конкурсных 

мероприятий. 
1.3. Участники Конкурса должны соблюдать: регламент всех 

конкурсных мероприятий; нормы педагогической этики. 

3.Требования к оформлению и предоставлению 
 конкурсных материалов 

Для участия в Конкурсе общеобразовательные организации 
Новокубанского района 23 ноября 2023 г. (включительно): 

1) передают в МБУ «ЦРО» (ул. Первомайская, д. 134, кабинет № 7)
в бумажном варианте заверенные руководителем ОУ следующие документы  

- заявление участника Конкурса (приложение № 1 к Положению); 
- информационную карту участника Конкурса (приложение № 2 

к Положению); 
- заявление на обработку персональных данных (приложение № 3 

к Положению); 
2) присылают документы в форматах ворд и pdf в электронном варианте

на почту S.M.89180823017@yandex.ru  и 3 фото участника (1 - портретное фото 
и 2 – жанровых, размером не менее 1 Мб). 

4. Организация конкурса
Для организации и проведения конкурса создаётся оргкомитет, 

персональный состав которого утверждается настоящим приказом управления 
образования администрации муниципального образования Новокубанский 
район. Оргкомитет с функциями жюри определяет порядок проведения 
Конкурса и утверждает текущую документацию, смету расходов, а также сроки 
и место проведения всех этапов Конкурса. 

По результатам всех конкурсных испытаний жюри составляет общий 
рейтинг конкурсантов и определяет победителя и призёров конкурса.   

Награждение победителей, финалистов Конкурса проходит на церемонии 
закрытия Конкурса с вручением дипломов, цветов.  

5. Конкурс проводится в 2 этапа.

5.1. Все конкурсные задания по четырех балльной шкале: 
0 – «не выражен», 1 – «слабо выражен», 2 – «выражен в достаточной 

мере», 3 – «ярко выражен»). 
После каждого этапа результаты конкурсных заданий суммируются. 

5.2. Первый этап состоит из трех конкурсных заданий: 

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


5.2.1. Конкурсное задание «Интернет-ресурс» (в заочном 
формате). 

Участники Конкурса размещают на личном сайте, в блоге или на личной 
странице в сети «Интернет» методические и (или) иные авторские разработки, 
фото и видеоматериалы, отражающие опыт их педагогической работы.  

Критерии оценивания конкурсного задания «Интернет-ресурс»:  
- тематическая организованность представленной информации;   
- образовательная и методическая ценность размещенных материалов; 
- возможность использования материалов преподавателями или 

обучающимися; 
- культура представления информации. 
Конкурсанты до 04 декабря (включительно) 2023 года присылают 

ссылку на свой сайт на электронную почту S.M.89180823017@yandex.ru 
Фединой Светлане Михайловне, специалисту МБУ «Центр развития 
образования». 

5.2.2. Конкурсное задание «Эссе «Я - педагог» (в заочном 
формате). 

Целью написания эссе является понимание значения педагога 
в современном обществе, раскрытие мотивов выбора учительской 
(преподавательской) профессии, отражение собственных педагогических 
подходов к образованию. 

Тема эссе: «Учитель - герой нашего времени?». 
Формат: документ в текстовом редакторе Word. Шрифт - Times New 

Roman, кегль 14, межстрочный интервал - одинарный, выравнивание по 
ширине листа. Поля 2x2x2. Объем эссе не должен превышать 5000 знаков, без 
учета пробелов. 

Критерии оценивания конкурсного задания «Эссе «Я -педагог»:  
- аргументированность позиции выбора профессии; 
- формулирование проблем и видение путей их решения; 
- понимание современных направлений педагогической деятельности; 
оригинальность изложения, языковая грамотность. 
Конкурсанты до 04 декабря (включительно) 2023 года присылают 

эссе в формате word на электронную почту S.M.89180823017@yandex.ru 
Фединой Светлане Михайловне, специалисту МБУ «Центр развития 
образования». 

5.2.3. Конкурсное задание «Самопрезентация» (в очном формате). 

Очередность выступления конкурсантов определяется в соответствии         
с проведенной жеребьевкой.  

Конкурсное задание «Самопрезентация» проводится сразу после 
открытия Конкурса в форме заранее подготовленного выступления (до 5 мин.),  
на которой конкурсант представляет себя, свою жизненную позицию, ценности, 
интересы, увлечения, педагогическое кредо. «Самопрезентация» может  
сопровождаться видео и мультимедиа демонстрациями, выставками и др.       
(не подменять видероликом представление себя, видеофайлы могут быть 
только дополнением).  

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru
mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


 Критерии оценивания задания «Самопрезентация»: 

Критерии Показатели 
1 Содержательность 

представленной 
информации 

1.1. Обращает внимание на наиболее важные 
аспекты своей педагогической деятельности, 
корректно аргументируя их значимость 

1.2. Показывает связь своей педагогической 
деятельности с социокультурными 
особенностями региона и образовательной 
организации 

1.3. Выражает личностное отношение к роли 
образования и педагога в современном мире 

1.4. Демонстрирует открытость педагогической 
позиции и ориентированность на 
конструктивное взаимодействие с 
окружающим социумом 

1.5. Определяет и точно формулирует актуальные 
проблемы образования. показывает 
возможные пути решения практических задач 
и ответы на вызовы современности 

2 Творческий подход 
к демонстрации 
педагогической 
индивидуальности 

2.1. Демонстрирует свою педагогическую 
индивидуальность и целесообразно 
использует авторские оригинальные находки 

2.2. Привлекает внимание к вопросам 
образования, вызывает интерес аудитории к 
своей профессиональной деятельности 

2.3. Демонстрирует умение поддерживать 
познавательную мотивацию у обучающихся 

2.4. Логично выстраивает сюжет видеоролика и 
творчески решает задачу позиционирования 
собственной педагогической 
индивидуальности в медийном пространстве 

2.5. Целесообразно использует визуализацию и
художественные приемы 

6. Второй этап Конкурса состоит из 4 конкурсных заданий.
6.1.1. Конкурсное задание «Презентация из опыта работы «У 

меня это хорошо получается» (в очном формате). 
Формат представления конкурсного задания участник определяет 

самостоятельно (представление педагогического опыта, приёма, метода, 
технологии или формы). Участие помощников в представлении задания не 
допускается. Регламент выступления - 5 минут. 

Критерии оценивания конкурсного задания «Презентация из опыта 
работы «У меня это хорошо получается»: 

- методическое и практическое содержание выступления; 
- умение транслировать свой опыт работы; 
- социальная и гражданская позиция педагога;  
- оригинальность подачи материала. 



6.1.2.  Конкурсное задание «Образовательное событие». 

Формат: видео-урок с возможностью воспроизведения на большом 
количестве современных цифровых устройств: AVI, MPEG, WMV и др.; 
качество не ниже 360 рх. Видео-урок  должен быть оформлен информационной 
заставкой с указанием имени участника, района и образовательной 
организации, которую он представляет. Участник представляет            
запись видео-урока на флеш-носителе Фединой Светлане Михайловне, 
специалисту МБУ «ЦРО» за 1 день до проведения конкурсного задания. 

Класс и предмет указываются конкурсантом в заявлении. Тема урока 
определяется конкурсантом самостоятельно. 

Содержательный, дидактический, демонстрационный материал 
конкурсант подбирает самостоятельно.  

Регламент проведения урока - 30 минут, самоанализ урока и вопросы 
жюри - 10 минут. Критерии оценивания конкурсного задания «Образовательное 
событие»:  

- информационная и языковая грамотность;  
- результативность; 
- методическое мастерство и творчество;  
- мотивирование к обучению;  
- рефлексия и оценивание;  
- организационная культура;  
- эффективная коммуникация;  
- ценностные ориентиры; 
- метапредметность и межпредметная интеграция; 
- самостоятельность и творчество. 

Самоанализ урока: 
После просмотра видео-уроков, члены жюри в очном формате проводят 

анализ уроков конкурсантов; конкурсанты проводят самоанализ урока          
(до 5 минут), который не оценивается, но учитывается при выставлении баллов: 

- оптимальный выбор схемы самоанализа;  
- умение осуществить анализ образовательной деятельности;  
- адекватность самооценки;  
- конструктивность итогов и выводов содержания в самоанализе. 
Схема самоанализа урока должна отражать:  
- анализ целей урока (обоснование постановки целей, задач, достигнуты 

ли они); 
-анализ организации урока: тема, который урок в теме, тип урока, форма 

его проведения, структура, целесообразность использования времени, 
оборудование; 

-анализ содержания урока: соответствие ФГОС, научность урока, 
полнота, доступность изложения материала, результативность; 

-анализ работы обучающихся: выбранные методы и приемы, степень 
сложности работы, формы организации самостоятельной работы обучающихся, 
вариативность, результаты усвоения материала на уроке, анализ эмоциональной 
атмосферы, культура общения; 



-анализ рефлексии: формы, приемы проведения, результативность; 
- анализ домашнего задания: характер задания, его взаимосвязь с темой 

урока; 
- недостатки урока, предложения по их устранению. 

6.1.3. Конкурсное задание «Беседа с обучающимися» 

Формат: видео беседы с обучающимися с возможностью 
воспроизведения на большом количестве современных цифровых устройств: 
AVI, MPEG, WMV и др.; качество не ниже 360 рх. Видео беседы с учащимися 
должно быть оформлено информационной заставкой с указанием имени 
участника, района и образовательной организации, которую он представляет. 
Участник представляет запись видео беседы с обучающимися на флеш-
носителе Фединой Светлане Михайловне, специалисту МБУ «ЦРО» 
за 1 день до проведения конкурсного задания. 

Темы беседы определяется конкурсантам самостоятельно. 
Регламент выступления до 15 минут.  
Критерии оценивания задания «Беседа с обучающимися»: 
 - способность услышать все точки зрения, обладание навыками 

эмпатического слушания; 
- умение организовать конструктивный диалог; 
- способность управлять переговорным процессом; 
- обладание навыками вербального и невербального влияния; 
- нестандартность, креативность, импровизация; 
- способность к принятию компромиссных решений; 
- эффективность и результативность. 

6.1.4. Конкурсное задание Ток-шоу «Профессиональный разговор» 
(в очном формате).  

Формат конкурсного задания: ток-шоу, в котором участники Конкурса 
ведут обсуждение проблемных педагогических ситуаций в рамках заданной 
темы. Тема ток-шоу определяется Оргкомитетом Конкурса и оглашается 
накануне проведения мероприятия. Регламент проведения конкурсного задания 
- 60 минут. 

Критерии оценивания конкурсного задания «Профессиональный 
разговор»: 

- знание и понимание современных тенденций развития образования 
и общества; 

- наличие собственной позиции по теме, глубина и оригинальность 
суждений; 

- содержательность и аргументированность выступления; 
- умение вести профессиональный диалог. 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                    Н.А. Савельян 



Приложение № 1 
к Положению  
муниципального конкурса  
«Новый учитель - новой школе» - 2023 

  В оргкомитет муниципального этапа конкурса 
  «Новый учитель – новой школе» 

учителя_______________________________ 
(наименование преподаваемых предметов) 

МОБУ_____№ _________________________ 
полное 

______________________________________ 
      фамилия 

______________________________________ 
      имя, отчество 

заявление. 

Прошу считать меня участником муниципального этапа конкурса 
молодых учителей, имеющих педагогический стаж работы от 1 года до 3-х лет, 
«Новый учитель – новой школе» в 2023 году. 

Согласен/не согласен на ведение фото, аудио и видеосъёмки в ходе          
нужное подчеркнуть 

подготовки к Конкурсу, конкурсных испытаниях, открытия и закрытия 
Конкурса и размещения этой информации на сайтах УО, МОН и МП КК. 

Согласен/не согласен  на присутствие на моем конкурсном уроке                  
в ______ классе по предмету ______________________________________ 
других участников конкурса.  

Даю согласие на обработку моих персональных данных. 

Сообщаю номер мобильного телефона (с ватсапом) 
_______________________ 

Сообщаю адрес личной электронной почты _______________________ 

__________________                  ________________        _____________________ 
дата подпись расшифровка подписи 



Приложение № 2 
к Положению  
муниципального конкурса  
«Новый учитель - новой школе» - 2023 

Информационная карта участника 
муниципального конкурса 

Новый учитель-новой школе-
2023» 

Фамилия 
Имя Отчество 

Девиз: 



Информационная карта участника муниципального 
конкурса «Новый учитель – новой школе»  

в 2023-2024 учебном году 

_____________________ 
 (фамилия) 

_______________________________________ 
(имя, отчество) 

Фото 4х6 см 

1. Общие сведения
Дата рождения (день, месяц, год) 
Место рождения 
Адреса в Интернете (сайт, блог  и т. д.), 
где можно познакомиться с участником 
и публикуемыми им материалами (при 
наличии) 

2. Работа
Место работы (наименование об-
разовательного учреждения в со-
ответствии с уставом) 
Занимаемая должность 
Преподаваемые предметы 
Классное руководство в настоящее 
время, в каком классе  
Общий трудовой и педагогический 
стаж (полных лет на момент за-
полнения анкеты) 
Послужной список (места и сроки 
работы за последние 3 года)  
Преподавательская деятельность по 
совместительству (место работы и 
занимаемая должность) 

3. Образование
Название и год окончания учреждения 
профессионального образования 
Специальность, квалификация по 
диплому 
Дополнительное профессиональное 
образование за последние три года 
(наименования образовательных 
программ, модулей, стажировок и т. п., 
места и сроки их получения) 



 Наличие публикаций 

4. Семейное положение
Семейное положение (фамилия, имя, 
отчество и профессия супруга)  
Дети (имена и возраст) - 

5. Досуг
Хобби 
Спортивные увлечения 
Сценические таланты 

6. Контакты
Мобильный телефон с ватсапом 
Личная электронная почта 

7. Профессиональные ценности
Ваше педагогическое кредо 
Почему вам нравится работать в 
школе? 
Профессиональные и личностные 
ценности, наиболее вам близкие 
Участник о себе 

8. Информация для размещения на именной странице в сборнике
Размышление на тему «Я и школа» В этом поле до 18-20 строк 

Обязательно к заполнению!!!! 

Правильность сведений, представленных в информационной карте, 
подтверждаю: ______________    (__________________________________) 

          (подпись)                (фамилия, имя, отчество участника) 
«____» __________ 20____ г.        



Приложение № 3 
к Положению  
муниципального конкурса  
«Новый учитель - новой школе» - 2023 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

      «___»_________20___ г. 
Я, ________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество полностью) 
__________________________________серия ____________№____________________________ 

(вид документа, удостоверяющего личность) 
выдан_____________________________________________, __________________________________ 

(кем и когда) 
проживающий (ая) по адресу ______________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________  

настоящим даю своё согласие МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район  (далее – оператор) на 
обработку оператором (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц с учётом требований 
действующего законодательства Российской Федерации) моих персональных данных и подтверждаю, 
что, давая такое согласие, я действую в соответствии со своей волей и в своих интересах. 

Согласие даётся мною в целях заключения с оператором любых договоров, направленных на 
оказание мне или другим лицам услуг по представлению документов в Организационный комитет 
муниципального профессионального конкурса «Новый учитель-новой школе» (далее – конкурс) для 
обеспечения моего участия в конкурсе и проводимых в рамках него мероприятий и распространяется 
на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, 
семейное положение, образование, профессия и любая иная информация, относящаяся к моей 
личности, доступная либо известная в любой конкретный момент времени оператору (далее – 
персональные данные), предусмотренная Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных».    

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих 
персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, 
включая – без ограничения – сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передача) персональных данных, а также 
осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учётом требований 
действующего законодательства Российской Федерации. 

Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением следующих 
основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их 
хранение, составление перечней. 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 
персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но не 
ограничиваясь, министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и т. 
д.), а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах оператор вправе 
в необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне 
лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять таким лицам 
соответствующие документы, содержащие такую информацию (копия паспорта, копия трудовой 
книжки). 
Дата  
Подпись: ________________________________________________________________ 

  (фамилия, имя, отчество полностью, подпись) 



Приложение № 4 
к Положению  
муниципального конкурса  
«Новый учитель - новой школе» - 2023 

Муниципальный конкурс «Новый учитель – новой школе» в 2023 году 

       (Муниципальное образование) 

    (Полное наименование общеобразовательного учреждения) 

ЭССЕ «Я - педагог» 
Тема эссе: «Учитель - герой нашего времени?» 

_________________________________ 
     (Ф.И.О. автора) 

_________________________________ 
     (должность и преподаваемый предмет) 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО       
приказом управления          
образования администрации             
муниципального образования 
Новокубанский района 
от 21.11.2023 г. № 579 

Оргкомитет с функциями жюри муниципального профессионального 
 конкурса «Новый учитель – новой школе» для учителей – молодых  
специалистов общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Новокубанский район в 2023-2024 учебном  году 

№ Ф.И.О. место работы должность 
Председатель жюри: 

1 Ханджян 
Марина Климентьевна 

УО АМО Новокубанский 
район 

заместитель начальника, 
член КТУ «Созвездие» 

Члены жюри: 
2 Переяслова  

Любовь Ивановна 
(по согласованию) 

Новокубанская  
районная организация 

Общероссийского 
Профсоюза образования 

председатель, 
член КТУ «Созвездие» 

3 Давыденко  
Светлана Викторовна 

МБУ «ЦРО» МО 
Новокубанский район 

директор 

4 Федина  
Светлана Михайловна 

МБУ «ЦРО» МО 
Новокубанский район 

начальник отдела,  
член КТУ «Созвездие» 

5 Иванова 
Валентина Николаевна 

МБУ «ЦРО» МО 
Новокубанский район 

специалист 

6 Цветкова 
Елена Владимировна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

директор,  
президент   

КТУ «Созвездие» 
7 Хвостикова 

Ирина Николаевна 
МОАУСОШ № 4  

им. А.И. Миргородского 
г. Новокубанска 

заместитель директора 
по НМР, 

вице-президент КТУ 
«Созвездие» 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                   Н.А. Савельян 



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО       
приказом управления          
образования администрации             
муниципального образования              
Новокубанский района 
от 21.11.2023 г. № 579 

График 
проведения муниципального профессионального конкурса  
«Новый учитель – новой школе» для учителей – молодых  

специалистов общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Новокубанский район в 2023-2024 учебном  году 

Дата Время Место 
проведе

ния 

Мероприятие 

24.11.2023г. 14.00-16.00 УО Установочный семинар 
01.12.2023г. 14.00-17.00 УО Открытие конкурса.  

Конкурсное задание: «Самопрезентация» 
04.12.2023г. 14.00-17.00 УО Конкурсное задание «Презентация из 

опыта работы «У меня это хорошо 
получается» (в очном формате) 

06.12.2023г 14.00-17.00 УО Конкурсное задание:  
«Образовательное событие» 

(просмотр видеороликов уроков с 
последующим анализом членами жюри 

в присутствии конкурсантов) 
07.12.2023г 14.00-17.00 УО Конкурсное задание:  

«Образовательное событие» 
(просмотр видеороликов уроков с 

последующим анализом членами жюри 
в присутствии конкурсантов) 

11.12.2023г 14.00-17.00 УО Конкурсное задание:  
«Беседа с обучающимися» 

 (просмотр видеороликов с последующим 
анализом членами жюри  в присутствии 

конкурсантов) 
12.12.2023г 14.00-16.00 УО Конкурсное задание: 

Ток-шоу «Профессиональный разговор» 
(в очном формате) 

Торжественное закрытие Конкурса 
 (в очном формате) 

В графике возможны изменения (будет сообщено дополнительно). 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                Н.А. Савельян 


